



Świdnica, 23.08.2017 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

29 czerwca

- Na zaproszenie Fundacji Wspierania Kultury Muzycznej Chorda Auxit wzięłam udział w recitalu organowym w ramach Festiwalu Nowowiejski – Świdnica – Organy, będący częścią obchodów Roku Feliksa Nowowiejskiego. Koncert odbył się w Kościele Pokoju w Świdnicy, a gwiazdą wieczoru był młody i bardzo już uznany organista, który na co dzień mieszka i pracuje w Paryżu - Karol Mossakowski. Artysta wykonał utwory Feliksa Nowowiejskiego, Felixa Mendelssohna-Bartholdy'ego oraz autorskie improwizacje na tematy zaczerpnięte z muzyki Nowowiejskiego. Inicjatorką Festiwalu jest prezes Fundacji, Zuzanna Bator, a cykl koncertów zorganizowano dzięki finansowemu wsparciu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Miasta Świdnica.

4 lipca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Aktywności Obywatelskiej Krystianem Wereckim gościli biskupa ordynariusza eparchii wrocławsko-gdańskiej Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego Włodzimierza Juszcza. Rozmowa dotyczyła sytuacji mniejszości ukraińskiej w Świdnicy i zakresu możliwej współpracy pomiędzy związkiem wyznaniowym a samorządem.

10 lipca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym rozstrzygnięciu konkursu, który dotyczył Poddziałań 8.4.4 – Godzenie życia zawodowego i prywatnego dla ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej, które zostało połączone z symbolicznym podpisaniem niezwykle ważnej dla miasta umowy - na dofinansowanie ze środków unijnych projektu „Świdnickie Maluchy”, która skierowana jest na wsparcie tych rodzin z dziećmi, w których rodzice mają problem ze znalezieniem pracy oraz deklarują powrót do niej po urodzeniu dziecka. Dla dzieci z takich rodzin przewidziano możliwość bezpłatnego pobytu w Żłobku Miejskim nr 2. Zadanie to realizowane będzie z partnerami, czyli Fundacją Edukacji Europejskiej w Wałbrzychu oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Świdnicy. Całkowita wartość projektu to 2 413 671 zł, w tym 2 044 567 zł to kwota dofinansowania. Jego realizacja potrwa do 28 lutego 2019 roku.

1

11 lipca

- Spotkałam się z prezydentem Kalisza, Grzegorzem Sapińskim i jego zastępcą Karoliną Pawliczak. Rozmawialiśmy na temat inwestycji obecnie realizowanych w obydwu miastach, ewentualnej współpracy pomiędzy Świdnicą a Kaliszem oraz o wyzwaniach jakie czekają samorządy w nadchodzących miesiącach. Wiele czasu poświęciliśmy na temat realizowanej przez oba miasta polityki senioralnej, akcji edukacyjnych dla dzieci oraz profilaktyki prozdrowotnej, która w Kaliszu jest prowadzona w bardzo szerokim zakresie.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w 74 uroczystości upamiętniającej rocznicę ludobójstwa Polaków na Kresach Południowo-Wschodnich, podczas której na cmentarzu przy ul. Słowiańskiej złożył wieniec ku czci ofiar.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w koncercie II edycji Festiwalu Organowego im. Christiana Schлага. Festiwal ma na celu popularyzację muzyki organowej, wokalne, instrumentalnej o charakterze sakralnym oraz wspieranie i promocje młodych muzyków z Polski i z zagranicy oraz zbudowanie ośrodka przyciągającego melomanów oraz entuzjastów organów piszczałkowych.

12 lipa

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorami instytucji kulturalnych uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy, podczas którego została omówiona polityka kulturalna miasta. Uczestnicy spotkania rozmawiali o ankietach preferencji kulturalnych świdniczan. Spotkanie miało na celu zaplanowanie imprez i wydarzeń pod kątem oczekiwań mieszkańców.

13 lipca

- Wspólnie z biskupem pomocniczym diecezji świdnickiej ks. Adamem Bałabuchem, starostą świdnickim Piotrem Fedorowiczem oraz wszystkimi szefami gmin i miast w powiecie świdnickim, Strażą Miejską, Nadleśnictwem Świdnica, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej i Ligą Kobiet Polskich złożyliśmy życzenia policjantom z okazji Święta Policji. 98 lat temu, tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości po latach zaboru, została powołana państwowa Policja. W każdą rocznicę obchodzone jest święto tej formacji. Stało się ono okazją do wręczenia awansów, nagród i gratulacji. Udział w tym wydarzeniu wziął komendant wojewódzki nadinspektor, generał Tomasz Trawiński. Podobnie jak inni szefowie gmin wręczyłam nagrody wyróżniającym się policjantom. Z terenu Świdnicy byli to: sierż. sztab. Małgorzata Kijek, st. asp. Adam Parkitny, st. asp. Arkadiusz Dobrowolski, podkom. Marek Rataj, asp. Krzysztof Janasik.

19 lipca

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą, spotkali się z Marią Ptak, kierownikiem Delegatury

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Wałbrzychu. Podczas spotkania dokonano uzgodnień warunków przy realizacji projektów inwestycyjnych na terenie Miasta, w taki sposób, aby spełniały wymogi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

20 lipca

- Wspólnie z blisko 40 osobową delegacją ze Świdnicy wzięłam udział w oficjalnej ceremonii otwarcia The World Games 2017 we Wrocławiu, która odbyła się na stadionie miejskim. Byliśmy świadkami ogromnego, muzyczno-tanecznego widowiska, wzbogaconego o pokazy laserowe i występy polskich gwiazd. The World Games to igrzyska sportowe rangi światowej, w których rozgrywane są zawody w dyscyplinach pozaolimpijskich. Świdnica była współorganizatorem tego ogromnego wydarzenia. Areny Igrzysk Sportów Nieolimpijskich zlokalizowane były nie tylko we Wrocławiu, ale także w pobliskich miejscowościach – Jelczu-Laskowicach, Trzebnicy i Świdnicy. W naszym mieście mogliśmy obserwować zmagania w dwóch dyscyplinach – jeździe figurowej na wrotkach oraz hokeju na rolkach. Na The World Games pojawiło się w sumie 3500 zawodników, którzy rywalizowali w 31 dyscyplinach.

21 lipca

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz dyrektorem Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej, Alicją Masny przekazaliśmy klucze i symboliczne akty najmu do nowych mieszkań socjalnych w budynku przy ul. Robotniczej w Świdnicy. Nowy wielorodzinny budynek ma trzy kondygnacje. Znajduje się w nim 12 jednopokojowych i 12 dwupokojowych mieszkań. Każde z nich ogrzewane jest indywidualnie kotłem gazowym zainstalowanym w łazience. Na parterze mieszczą się dwa lokale przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Łączna powierzchnia użytkowa mieszkań to 1119 m². Do budynku należy także 13 miejsc postojowych, plac zabaw dla dzieci oraz teren rekreacji dla dorosłych. Mieszkania zostały przyznane 24 rodzinom. Wymogiem było regularne wnoszenie opłat i nienaganna opinia w miejscu dotychczasowego zamieszkania. Koszt budowy nowego budynku przy ul. Robotniczej wyniósł ponad 2 mln 600 tys. zł, z czego około 800 tys. stanowiło finansowe wsparcie ze środków funduszu dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego.
- Tego samego dnia spotkałam się z grupą kolarzy w składzie: Paweł Jamro, Mirosław Wyskiel, Łukasz Trepka i Piotr Sułek, którzy wyjeźdźili najwięcej kilometrów w trakcie bicia rekordu w 24-godzinnej jeździe na rowerze stacjonarnym. Przypomnę, że został on ustalony w czerwcu, w trakcie imprezy „Świdnica na rowery”, podczas której 48 śmiałków „wykręciło” 1381,5 km. Miałam przyjemność wręczyć kolarzom pamiątkowe koszulki, oficjalny certyfikat oraz drobny upominek za ich wkład w organizację tego wydarzenia i zaangażowanie. Warto zaznaczyć, że inicjatywie oprócz ustanawiania rekordu przyświecał szczytny cel. Każdy pokonany przez uczestników kilometr był przemnożony przez 1 zł. Uzbierana w ten sposób kwota została przeznaczona na zakup rowerów dla podopiecznych Domu Dziecka ze

Świdnicy. Celem akcji była popularyzacja wśród mieszkańców Świdnicy jazdy na rowerze, biegania, rodzinnego spędzania czasu, ale przede wszystkim zdrowego trybu życia.

22 lipca

- Wzięłam udział w oficjalnej ceremonii otwarcia zawodów w jeździe figurowej na wrotkach w ramach The World Games 2017. Przez dwa dni świdnickie lodowisko stało się areną zmagania najlepszych na świecie solistów oraz par w tej niezwykle widowiskowej dyscyplinie sportu. Hala lodowiska wypełniona była przez kibiców, którzy dopingowali zawodników w ich walce o medale.

23 lipca

- Miałam przyjemność wręczyć medale zwycięzcom rywalizacji turnieju wrotkarstwa figurowego w ramach The World Games 2017. Złoto w kategorii solistów zdobył Włoch, Luca Lucaroni, srebro wywalczył Pierre Meriel z Francji, a brąz przypadł dla Juana Francisco Sancheza z Argentyny. W kategorii solistek złoto zdobyła Włoszka Silvia Nemesio, srebro Monica Gimeno z Hiszpanii, a brąz Rafaela Freitas z Brazylii. W rywalizacji par bezkonkurencyjni okazali się Elena Leoni i Alessandro Spigai z Włoch, na drugim miejscu podium stanęli ich koledzy z reprezentacji Silvia Stibilji i Andrea Bassi, a na trzecim miejscu uplasowali się Marianna i Jose Souto z Portugalii.

24 lipca

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anna Skrzypacz oraz pracownikami wydziału Barbarą Starke i Mirosławą Babisz, uczestniczyliśmy w spotkaniu konsultacyjnym nt. „Strategia Rozwoju Dolnego Śląska 2030” w Wałbrzychu. Omówiono założenia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do roku 2030. Została także przedstawiona diagnoza stanu rozwoju województwa dolnośląskiego i subregionu wałbrzyskiego. Na koniec spotkania odbyła się dyskusja w sprawie opinii i wniosków do Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego.

25 lipca

- Wspólnie z Alberto Lastruccim, przewodniczącym zarządu Międzynarodowej Federacji Sportów Wrotkarskich ds. hokeja na rolkach dokonaliśmy oficjalnego otwarcia rozgrywek drużyn w hokeju na rolkach odbywających się w Świdnicy w ramach The World Games 2017. Światowa czołówka zawodników walczyła przez 4 dni o najwyższe trofea. Obserwować mogliśmy zmagania ośmiu drużyn hokeistów z Kanady, USA, Argentyny, Francji, Włoch, Szwajcarii, Czech i Polski. Hokej na rolkach to twarda i dynamiczna walka znana m.in. z lodowisk NHL przeniesiona na parkiet, gdzie łyżwy zostały zastąpione rolkami. Mecz reprezentacji Polski

przyciągały tłumy kibiców, którzy żywiołowo dopingowali reprezentantów naszego kraju w walce.

27 lipca

- Spotkałam się z przewodniczącym zarządu Międzynarodowej Federacji Sportów Wrotkarskich ds. hokeja na rolkach, Alberto Lastruccim, który nadzoruje przebieg rozgrywek w ramach The World Games 2017 w Świdnicy. Alberto Lastrucci chwalił organizację, przygotowanie obiektu świdnickiego lodowiska do wymogów federacji oraz dziękował za profesjonalne wsparcie ze strony pracowników OSIR w Świdnicy. Dzięki uczestnictwu w zawodach The World Games, których partnerem było nasze miasto, lodowisko przeszło gruntowny remont. Nasze rozmowy dotyczyły również możliwości organizacji w przyszłości kolejnych międzynarodowych zawodów w mieście. Alberto Lastrucci zadeklarował pomoc ze strony swojej organizacji.
- Tego samego dnia wzięłam udział w inauguracji XVIII Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. Tym razem organizatorzy postanowili zaskoczyć słuchaczy i zorganizowali inaugurację społeczną wydarzenia w Galerii Świdnickiej. Muzycy z sekstetu smyczkowego Franz Marc Esemble improwizowaną scenę stworzyli tuż przy jednym z wejść do centrum handlowego. Artyści grający muzykę klasyczną wzbudzali spore zainteresowanie przechodniów i jednocześnie zapraszali do udziału w kolejnych koncertach w Świdnicy. Najważniejszym koncertem, który uroczystie rozpoczął 18. edycję festiwalu, był ten w Kościele Pokoju. Wspólnie z gospodarzem parafii, biskupem diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Waldemarem Pytlem oraz posłem Tomaszem Siemoniakiem przywitaliśmy zgromadzoną publiczność. Gwiazdą wieczoru był znakomity australijski pianista, mieszkający w Londynie Kristian Bezuidenhout, który zagrał sonaty wczesnoklasyczne – Carla Philippa Emanuela Bacha, Franza Josepha Haydna oraz Wolfganga Amadeusza Mozarta.

29 lipca

- Miałam przyjemność wręczyć medale zawodnikom najlepszej reprezentacji w hokeju na rolkach. W wielkim finale obserwować mogliśmy rywalizację Czechów z Francuzami. Nasi południowi sąsiedzi pokonali rywali 5:1 i sięgnęli po mistrzostwo podczas 10. Igrzysk Sportów Nieolimpijskich – The World Games 2017. Brąz zdobyli reprezentanci Szwajcarii, którzy uporali się z Kanadyjczykami wygrywając 4:3. Tym samym zakończyły się zmagania sportowców w Świdnicy w ramach The World Games.

2 sierpnia

- Wzięłam udział w ceremonii otwarcia XII edycji Międzynarodowego Turnieju Silesian Cup w Świdnicy. W tym roku do naszego miasta przyjechały drużyny z Polski, Rosji, Ukrainy, Białorusi, Łotwy i Czech. W sumie 900 piłkarzy z 49 zespołów przez 3 dni rywalizowało o tytuł najlepszych w 5 kategoriach wiekowych. Organizatorem Silesian Cup jest Gryf Świdnica, a głównymi partnerami i darczyńcami

są: Urząd Miejski w Świdnicy, Starostwo Powiatowe w Świdnicy, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Fundacja PKO BP, Fundacja KGHM Polska Miedź oraz poseł na Sejm Ireneusz Zyska. Zwycięzców poznaliśmy po emocjonujących finałach. Na najwyższych stopniach podium stanęli piłkarze Czernomorca Odessa, Piotrcovii Piotrków Trybunalski, Widoku Skierniewice, TJ Sokol Olsany i GKS-u Bełchatów.

3 sierpnia

- Na zaproszenie komendant Hufca ZHP w Świdnicy, hm. Marioli Pamuły odwiedziłam harcerski obóz w Niesulicach. Spotkałam się z komendant obozu hm. Violetta Sobczak, z którą rozmawiałam na temat bieżących potrzeb bazy obozowej. Odwiedziłam poszczególne podobozy, aby sprawdzić w jakich warunkach i w jaki sposób spędzają czas przebywające tam dzieci. Uczestniczyłam także w oficjalnym spotkaniu z Wójtem Gminy Skąpe, Zbigniewem Wochem, z którym rozmawialiśmy o możliwości wsparcia bazy harcerskiej w Niesulicach m.in. o remoncie drogi i sanitariatów. Następnego dnia spotkaliśmy się z wizytującym obiekty Wójtem Gminy Dobromierz, Jerzym Ulbinem.

4 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w ramach akcji pn. „Akademia inspiracji DWUP”, które odbyło się na sali narad Urzędu Stanu Cywilnego. Podczas spotkania zostały przedstawione możliwości pozyskania środków unijnych będących w dyspozycji Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

7 sierpnia

- Spotkałam się z Joanną Gadzińską, prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospicjum oraz osobami, które na co dzień wspierają chorych na raka i ich rodziny. Członkowie organizacji od ponad dwóch dekad dbają o pacjentów z całego powiatu. Rozmawialiśmy na temat bieżącej działalności Towarzystwa oraz jego planach na najbliższą przyszłość.

8 sierpnia

- Wzięłam udział w uroczystości pogrzebowej w trakcie której pożegnano byłego wojewodę wałbrzyskiego, Władysława Piotrowskiego. Pochówek odbył się na cmentarzu komunalnym przy ul. Słowiańskiej w Świdnicy. Rodzina, przyjaciele oraz dawni współpracownicy w tym wszyscy wojewodowie wałbrzyscy, którzy pełnili ten urząd po 1990 roku, towarzyszyli w ostatniej drodze Władysława Piotrowskiego. Warto przypomnieć, że Świdnica, wśród wielu różnych inwestycji, zawdzięcza mu rozpoczęcie w 1987 r. budowy Szpitala „Latawiec”.

9 sierpnia

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, zastępcą Wójta Gminy Świdnica, Zbigniewem Kanickim, posłankami Agnieszką Kołacz-Leszczyńską i Katarzyną Mrzygłocką, dyrektorem Ośrodka Sportu i Rekreacji, Jerzym Żądło przekazaliśmy symboliczny klucz nowo wybranej prezydent „Miasta Dzieci”, Adriannie Lasończyk, tym samym inaugurując czwartą edycję „Miasta Dzieci” w Świdnicy. W pierwszym turnusie atrakcyjnej półkolonii wzięło udział blisko 600 dzieci, najmłodszych mieszkańców miasta i gminy Świdnica, którzy przez zabawę uczyli się i poznawali aż 41 ciekawych zawodów, w tym chociażby DJ’a, poszukiwacza złota, alpinisty, dentysty, urzędnika skarbowego na wesoło, policjanta czy mistrza baniek mydlanych. Oczywiście za swoją pracę otrzymywali pieniądze tzw. „Tauronki”, które mogli odłożyć do banku lub od razu wydać na prezenty w „Sklepie marzeń” i bistro. Nad bezpieczeństwem dzieci czuwało 20 wolontariuszy i 40 opiekunów, a około 100 dorosłych osób prowadziło warsztaty tematyczne. Przeprowadzono również wybory samorządowe. W kampanii wyborczej uczestniczyło 41 kandydatów, którzy prześcigali się w obietnicach o fotel prezydenta. W pierwszym turnusie najbardziej przekonująca okazała się Adriana Lasończyk z grupy 12, która została nowym prezydentem i Wiktoria Pojasek z grupy 39, którą wybrano na stanowisko wiceprezydenta.

11 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w kolejnym już spotkaniu szefów gmin należących do Aglomeracji Wałbrzyskiej. W trakcie spotkania podsumowano efekty już zrealizowanych w ramach ZIT projektów, a także przedyskutowano konieczność aktualizacji strategii Aglomeracji i poszczególnych gmin, aby dostosować ich założenia do planów wojewódzkich. Szefowie gmin jednomyślnie przyjęli koncepcję przygotowania strategii dla Regionu Sudetów, która ma być podstawą przy realizacji programów, niwelujących tendencję „dwóch prędkości” w województwie dolnośląskim. Ma to być odpowiedź samorządów południa regionu na wyraźne dysproporcje w rozwoju Wrocławia i terenów południa regionu.
- Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim i dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego, Anną Skrzypacz spotkałam się z Danutą Majewską, dyrektorem operacyjnym firmy Greenbrier Europe w Polsce, Bogdanem Leśniańskim, wiceprezesem zarządu spółki oraz Aleksandrą Bujak, dyrektorem personalno-administracyjnym, którzy zarządzają jednym z najstarszych zakładów produkcyjnych w naszym mieście - Wagony Świdnica. Dzięki szefowi produkcji Janowi Szarkowi mieliśmy możliwość zwiedzić hale montażowe firmy, zapoznać się z profilem produkcyjnym i porozmawiać z pracownikami. Z zarządem spółki rozmawiałam na temat planów inwestycyjnych amerykańskiej firmy w mieście, warunków pracy i wynagrodzenia zatrudnionych tam osób oraz możliwości współpracy miasta i spółki przy organizacji miejskich wydarzeń sportowych i kulturalnych.

- Wzięłam udział w otwarciu wystawy malarskiej Marty B. Kowalskiej oraz Konstancji Kowalskiej „Szepty Duszy”. Była to pierwsza wspólna wystawa malarska artystycznie utalentowanych świdniczanek – matki i córki, zorganizowana w Wieży Ratuszowej. Dzieła artystek skupiają się na pokazaniu atrakcyjnej formy, w których niebagatelną rolę odgrywają wyraziste kolory, ale również przekaz. Wystawa miała również element charytatywny ponieważ autorki postanowiły przekazać część zysków ze sprzedaży obrazów Stowarzyszeniu „Mamy, co kochamy” na pomoc 9-letniemu Kubie Stama ze Świdnicy na koszty związane z jego rehabilitacją.

15 sierpnia

- Wzięłam udział w wydarzeniach z okazji Święta Wojska Polskiego. W 97 rocznicę Bitwy Warszawskiej uroczystości na placu Grunwaldzkim poprzedziła msza św. w intencji Ojczyzny. Po modlitwie uczestnicy przeszli pod pomnik Zwycięstwa, gdzie przedstawiciele kombatanatów, samorządów Świdnicy, gminy Świdnica, powiatu świdnickiego, parlamentu i służb mundurowych złożyli kwiaty. Uroczystość poprowadził płk rezerwy Tadeusz Bortnik, prezes świdnickiego oddziału Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Obchody uświetniła Świdnicka Orkiestra Dęta pod dyrekcją Joanny Janas i występ recytatora Jakuba Kleina. Historię polskiego oręża przypomniał chorąży rezerwy Jan Mroczek.

16 sierpnia

- Wspólnie z Wójt Gminy Świdnica, Teresą Mazurek przekazałam symboliczny klucz Amelii Bernat z grupy 28-ej, tym samym oficjalnie rozpoczynając drugi turnus „Miasta Dzieci”. Podobnie jak to miało miejsce podczas pierwszego turnusu uczestnicy zabawy w dorosły świat od rana ustalali kandydatów do władz Miasta Dzieci. Chętni do urzędu musieli przekonać wyborców do swoich pomysłów. Największą ilość głosów zebrała właśnie Amelia, a jej zastępcą został Marek Jurczak z grupy 19-tej. Tym razem udział w zabawie wzięło blisko 500 dzieci i podobnie jak ich koledzy i koleżanki w poprzednim tygodniu, bawili się poznając różne zawody i profesje, zarabiając przy tym tzw. „Tauronki”, które mogli później wydać na zakupy w sklepie marzeń.

17 sierpnia

- Miałam przyjemność przekazać cztery rowery dzieciom ze Świdnicy w ramach akcji „Rower Pomaga” organizowanej przez Fundację Ekologiczną Arka z Bielska - Białej. Jednoślady otrzymali: Wiktor, Sara, Nikodem i Brajan. W 2017 roku akcja rozpoczęła się w naszym mieście 10 marca i potrwa do końca września. W jej ramach każdy rowerzysta, a jest ich wielu w Świdnicy, może się przyczynić do ofiarowania dziecku wymarzonego roweru. Wystarczy wejść na stronę internetową www.rowerpomaga.pl, odszukać cel „Jeżdżę dla Świdnicy” i wpisać uczciwie ilość przejechanych na rowerze danego dnia kilometrów. Maksymalnie, raz dziennie jedna osoba lub organizacja (np. szkoła, klasa) może wpisać 300 km. W tym roku Fundacja Arka podniosła limit kilometrów upoważniających gminę do odbioru roweru z 20 tys. na 30 tys. Najwięcej

km wyjeźdździ uczestnicy 57 Zlotu Przdowników Turystyki Kolarskiej PTTK oraz Paweł Wilk i Robert Rupnowski, którzy okrążyli Polskę na rowerach po to, żeby zebrać pieniądze dla ciężko chorej Blanki. Do wspólnej zabawy aktywnie włączyli się także uczestnicy Pikniku Rowerowego „Świdnica na rowery” oraz indywidualni rowerzyści. Pomysłodawcami wprowadzenia akcji do Świdnicy i jej koordynatorami są Sylwia Osojca-Kozłowska, kierownik Referatu Turystyki oraz Maciej Dzieciatkowski.

18 sierpnia

- Wzięłam udział w oficjalnym zakończeniu „Miasta Dzieci” w Świdnicy. W tym roku w atrakcyjnej półkolonii uczestniczyło w sumie ponad 1000 najmłodszych mieszkańców Świdnicy i gminy Świdnica, w wieku 6 do 12 lat. Dzieci w trakcie zabawy miały okazję poznać około 40 ciekawych zawodów, a wśród nich chociażby poszukiwacza złota, kontrolera jakości, urzędnika skarbowego na wesoło, mistrza baniek mydlanych czy dj’a i prezentera. Organizatorzy projektu postawili sobie dwa główne cele – zapewnić ciekawe wakacje dzieciom, które nie mają możliwości pojechania na zorganizowany wypoczynek, a oprócz tego pokazać im różne możliwości zatrudnienia, jakie mogą je czekać w przyszłości i pomóc im w odnalezieniu zajęcia, które je najbardziej zainteresuje. Warsztaty związane z odkrywaniem tajemnic różnych zawodów przygotowane zostały przez firmy, które były jednocześnie sponsorami przedsięwzięcia.
- Tego samego dnia wręczyłam certyfikaty i podziękowałam wszystkim, którzy zaangażowani byli w organizację „Miasta Dzieci” w Świdnicy. Sponsorami tego wydarzenia byli: Franc TextilSp z.o.o (Żarów), Vitbis, Vissmann, Car Stal, Piwnica Ratuszowa w Świdnicy, Impel Security, LEROY MARLIN, GALERIA ŚWIDNICKA, DA GRASSO, POLSKIE BRACTWO KOPACZY ZŁOTA, Pafal Grupa Apator, Pogotowie na Sygnale, AAM Poland sp. z o.o. Świdnica, Dolmeb Sp. Z o.o., Fundacja Ewy Naworol, Państwowa Straż Pożarna, Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy, Colgate-Palmolive Manufacturing (Poland) Sp. z o.o., MC DONALD'S Świdnica, Krause Sp. z o.o., ŚFUP Świdnica, MZEC sp. z o.o. Świdnica, Cloos Polska sp. z o.o. Świdnica, Tama Polska Sp. z o.o., DRG Agro Group D.Gogolewski, Trans-Dan sp. z o.o. Wrocław, IMP Comfort sp. z o.o. Świdnica , Elektromet Świdnica , Sonel S.A. Świdnica, Fundacja Banku Zachodniego WBK Warszawa, Bank Zachodni WBK Oddział Świdnica, Śnieżka S.A., Electrolux Świdnica, Electrolux Żarów, Moneva Polska -Świebodzice, Tristone, Fundacja KGHM Polska Miedź, Pasol Paco, Cinema 3 D Świdnica, CafeŁakociak, Urząd Skarbowy w Świdnicy, Airsoftowy Klub Sportowy VIS, Nadleśnictwo Świdnica, Sportowy Klub Teakwon-do Tiger, Miejska Biblioteka Publiczna, Sala zabaw Juum, Helen Doron, Ale Heca Anna Sobczyk , ATM System, OSIR, Mac Donalds Świdnica, Closs Polska, Work Service, DJ Tomek i DJ Piotrek, Toy Planet, DaicelSafety Systems Europe Sp. z o. o., Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku w Jaworzynie Śląskiej, PSB Mrówka Żuromin, Akademia Piłkarska 13 Jarosław Lato, Pałac Krotoszyce, Jasmin Drogerie Żuromin, Choice, Fitness World, Mineral Zdrój, Hape, MPK Świdnica, Intermarche Świdnica,

Adwokatura Polska we Wałbrzychu, Świdnicki Ośrodek Kultury, Dobra Med., ŚPWIK. Natomiast swoje patronaty nad imprezą udzielili: Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski, Poseł na Sejm RP Katarzyna Mrzygłocka, Poseł na Sejm RP Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Poseł na Sejm RP Monika Wielichowska, Senator RP Wiesław Kilian, Poseł na Sejm RP Wojciech Murdzek, Poseł na Sejm RP Tomasz Siemoniak, Poseł na Sejm RP Ireneusz Zyska oraz Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak.

21 sierpnia

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz ze Skarbnikiem Miasta, Kacprem Siwkim oraz prezesem Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Jackiem Sochackim spotkali się z delegacją z Urzędu Miejskiego z Legnicy. W trakcie spotkania dokonano wymiany doświadczeń w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych na terenie miast.

23 sierpnia

- Moi zastępcy Marek Suwalski i Szymon Chojnowski wzięli udział w spotkaniu organizowanym przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, które odbyło się w restauracji Manufaktura. Podczas spotkania zostały poruszone m.in. takie tematy jak: sprawy regionu, przeprowadzone do tej pory inwestycje jak i planowane działania, szczególnie w zakresie modernizacji infrastruktury miejskiej.

PREZYDENT MIASTA
B. Moskalec
Beata Moskalec-Staniewska

Sporządził: M. Jadach

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W czerwcu 2017 r. w porównaniu do maja 2017 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 1407 do 1344 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w **końcu czerwca 2017 r. wyniosła 1344 osoby** (w tym 685 kobiet – 51 %) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 63 osoby, tj. o 4,5 % oraz niższa o 169 osób, tj. o 11,2% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w czerwcu 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1513 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu czerwca 2017 zgłosiło się 240 osób poszukujących zatrudnienia** (o 8 osób więcej niż w czerwcu 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **5,8 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w czerwcu 2016 r. – 9,5 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 22,1% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,3 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 5,4%** a przed rokiem 4,3 %.

W **czerwcu 2017 r. 149 osób podjęło pracę** (w tym 78 kobiet), co stanowi 10,6 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,4%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu czerwca 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1284 osoby**, tj. 95,5% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,1%. W tej grupie **75 osób**, tj. 5,8% utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 3,7%).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1087 osób, tj. 80,9% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1243 osób tj. 82,2 % w czerwcu 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 146 osób** (przed rokiem 183).

W czerwcu 2017 r. w rejestrach odnotowano **448 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,3%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 496, tj. 32,8%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **550 osób**, tj. 40,9% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 617, tj. 40,8%).

Bez pracy w czerwcu 2017 r. było 179 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 1 osoba więcej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 175).

W czerwcu 2017 r. **na nowo zarejestrowano 24 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 155 niepełnosprawnych (przed rokiem 174), a wśród nich 62 kobiety.

ZASTĘPCA PREZYDENTA


Szymon Chojnowski

Świdnica, dnia 22 sierpnia 2017 r.

Sporządziła: M. Oszczęda



PRZETARGÓW
Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 28.06.2017 r. do dnia 23.08.2017 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-45/VI/17 z dnia 22.06.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- ul. Garbarska 25/2		- 35 600,00 zł	- 40 000,00 zł	Leszek Olejarczyk ze Świdnicy
	- ul. Pułaskiego 26/5		- 11 400,00 zł		brak licytantów
	- al. Niepodległości 5/6		- 175 000,00 zł		brak licytantów
	- ul. Jagiellońska 12/5		- 30 800,00 zł	- 46 900,00 zł	Radosław Łabuś ze Świdnicy
2	I przetarg ustny nieograniczony P-53/VII/17 z dnia 13.07.2017 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Sudeckiej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną	GGN			
	- działka nr 1070/14 o powierzchni 0,1176 ha		- 114 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1070/15 o powierzchni 0,1166 ha		- 113 000,00 zł+ VAT	- 125 000,00 zł+ VAT	Marta Keblesz ze Świdnicy
	- działki nr 1070/16 o powierzchni 0,1174 ha		- 114 000,00 zł+ VAT	- 128 000,00 zł+ VAT	Agata Połochajło i Paweł Połochajło z Pastuchowa
	- działki nr 1070/17 o powierzchni 0,1307 ha		- 124 000,00 zł+ VAT	- 145 000,00 zł+ VAT	Stefan Boczyło i Eugenia Kwiecińska – Boczyło ze Świdnicy
- działki nr 1070/18 o powierzchni 0,1320 ha	- 125 000,00 zł+ VAT	- 148 000,00 zł+ VAT	Stefan Boczyło i Eugenia Kwiecińska – Boczyło ze Świdnicy		
3	rokowania P-55/VII/17 z dnia 18.07.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- al. Niepodległości 7/6		- 100 000,00 zł	155 000,00 zł	Eliza Myczkowską z Kalna
	- ul. Bolesława Chrobrego 11/5		- 110 000,00 zł		brak oferentów
	- ul. 1 Maja 7A		- 280 000,00 zł		brak oferentów
4	rokowania P-47/VII/17 z dnia 27.07.2017 r. dot. sprzedaży nieruchomości położonej przy ulicy Kliczkowskiej 34 w Świdnicy wraz ze sprzedażą gruntu.	GGN	- 1 300 000,00 zł		nie sprzedano

5	I przetarg ustny nieograniczony P-62/VIII/17 z dnia 22.08.2017 r. dot. sprzedaży	GGN		
	- ul. Rynek 23/6		- 45 400,00 zł	przetarg w toku, lokal wylicytowany
	- ul. Stefana Żeromskiego 40/2		- 128 000,00 zł	przetarg w toku, lokal wylicytowany
	- ul. Grodzka 19/1		- 143 000,00 zł	przetarg w toku, lokal wylicytowany

Sporządziła: A. Janik
23.08.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna
Joanna Sałus-Komorowska

14

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro (sporządzony od
dnia 28.06.2017 r. do dnia 23.08.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-48/VI/17 z dnia 06.06.2017 r. dot. „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym toalet publicznych oraz infrastruktury towarzyszącej w Świdnicy”	RIM	124 300,00 zł	134 244,00 zł	Usługi Transportowe Dawid Piwoński ul. Zacisze 12 58-125 Pszenno cena: 106.920,00 zł
2	Postępowanie P-59/VI/17 z dnia 19.06.2017 r. dot. „Budowa alejek na skwerze przy ul. Wałowej” w ramach zadania pn.: „Rewitalizacja skweru u zbiegu ulic Wałowej, Sikorskiego i Komunardów w Świdnicy”	RIM	108 916,19 zł	140 000,00 zł	unieważnienie postępowania na podst. rozdz. XV ust. 1 pkt b) regulaminu udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
3	Postępowanie P-64/VII/17 z dnia 26.07.2017 r. dot. Dostawa gadżetów reklamowych, wraz z wykonaniem nadruków, do celów: 1) promocji miasta Świdnicy, 2) promocji projektu „Aktywny senior polsko-czeskiego pogranicza” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Współpracy Transgranicznej 2014 – 2020 Interreg V- A Republika Czeska - Polska, nr projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000057.	WP	103 970,28 zł	127 883,44 zł	Studio Siedem Biedrzycki Spółka Jawna ul. Kasztanowa 26 32-040 Rzeszotary cena: 101.513,90 zł (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: A. Janik
23.08.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

15

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 28.06.2017 r. do dnia 23.08.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-44/V/17 z dnia 24.05.2017 r. dot. „Rewitalizacja skweru u zbiegu ulic Wałowej, Gen. Władysława Sikorskiego i Komunardów w Świdnicy – budowa fontanny”	RIM	351.296,37 zł	440.000,00 zł	przetarg unieważniony na podst. art. 93 ust. 1 pkt 4) ustawy pzp
2	Nieograniczony P-54/VI/17 z dnia 14.06.2017 r. dot. „Oczyszczanie ręczne wybranych chodników i jezdni dróg gminnych na terenie miasta Świdnica, na których częściowo dopuszczono prawo parkowania samochodów”	DI	833.581,19 zł	830.000,00 zł	Zakład Usług Porządkowych JEDYNKA Piotr Silko ul. Kościelna 3 58-100 Świdnica cena: 762.661,44 zł
3	Nieograniczony P-60/VII/17 z dnia 19.07.2017 r. dot. Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 7, 12 przy ul. Kościelnej w Świdnicy i w budynkach wielorodzinnych nr 53, 55 przy ul. Wrocławskiej w Świdnicy oraz budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 3-3a, 8, 13, 18 przy ul. Kościelnej w Świdnicy i w budynku wielorodzinnym nr 41 przy ul. Wrocławskiej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”	IM	1.709.987,57 zł	1.900.000,00 zł	MARWENT S.C. Szmidt Marian, Bomba Elwira ul. Główna 63 42-622 Świerklaniec cena: 1.836.221,24 zł
4	Nieograniczony P-61/VII/17 z dnia 20.07.2017 r. dot. „Budowa sięgacza ulicy Kątnej w Świdnicy”	DI	278.277,84 zł	280.000,00 zł	przetarg unieważniony na podst. art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy pzp

	Nieograniczony P-63/VII/17 z dnia 28.07.2017 r. dot.		172.327,70 zł	254.000,00 zł	
	Zadanie nr 1: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Siennej 2, 1 Maja 25, Dębowej 10, 14, 16, 18, 20, 24 w Świdnicy		51.375,21 zł	76.000,00 zł	
5	Zadanie nr 2: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej z cyrkulacją w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Ofiar Oświęcimskich 13a, Sikorskiego 27, 29 w Świdnicy, a także instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicy Wrocławskiej 43, 45, 47, 49 w Świdnicy	IM	65.692,93 zł	96.000,00 zł	przetarg unieważniony na podst. art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy pzp
	Zadanie nr 3: Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej z cyrkulacją w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynku wielorodzinnym przy ulicy Teatralnej 38 w Świdnicy, a także instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych wraz z węzłem cieplnym w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Franciszkańskiej 1, 2, 4 i Siostrzanej 6 w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”.		55.259,60 zł	82.000,00 zł	

17

6	<p>Nieograniczony P-70/VIII/17 z dnia 02.08.2017 r. dot.</p> <p>Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 7, 12 przy ul. Kościelnej w Świdnicy i w budynkach wielorodzinnych nr 53, 55 przy ul. Wrocławskiej w Świdnicy oraz budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 3-3a, 8, 13, 18 przy ul. Kościelnej w Świdnicy i w budynku wielorodzinnym nr 41 przy ul. Wrocławskiej w Świdnicy</p>	IM	30.681,81 zł	45.000,00 zł	<p>Usługi Techniczne Nadzór Inwestorski i Projektowanie mgr inż. Andrzej Tobiasz</p> <p>ul. J. Słowackiego 1/2 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 36.285,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
7	<p>Nieograniczony P-67/VIII/17 z dnia 04.08.2017 r. dot.</p> <p>„Przebudowa chodników w mieście Świdnica”</p>	DI	392.569,60 zł	475.000,00 zł	<p>Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „STAŃCZYK” sp. j. ul. Jeleniogórska 52 58-160 Świebodzice</p> <p>cena: 577.180,11 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
	<p>Zadanie 1 - Przebudowa chodników na Os. Młodych i Os. Zawiszów</p>				
8	<p>Nieograniczony P-68/VIII/17 z dnia 07.08.2017 r. dot.</p> <p>Budowa sieci i przyłączy ciepłowniczych w rejonie ul. Ofiar Oświęcimskich 13a, ul. Sikorskiego 27 i 29 w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	227.902,88 zł	310.000,00 zł	<p>przetarg unieważniony na podst. art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy pzp</p>

9	Nieograniczony P-65/VIII/17 z dnia 09.08.2017 r. dot. „Rewitalizacja skweru u zbiegu ulic Wałowej, Gen. Władysława Sikorskiego i Komunardów w Świdnicy – budowa fontanny”	RIM	351.296,37 zł	440.000,00 zł	przetarg w toku
10	Nieograniczony P-72/VIII/17 z dnia 11.08.2017 r. dot. „Budowa sięgacza ulicy Kątnej w Świdnicy”	DI	278.277,84 zł	280.000,00 zł	Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „DROG- ZIEM” Zbigniew Wysoczański ul. Strzegomska 15, Stanowice 58-150 Strzegom cena: 362.190,56 zł (w trakcie podpisywania umowy)
11	Nieograniczony P-85/VIII/17 z dnia 23.08.2017 r. dot.	IM			
	Zadanie 1: wykonanie robót budowlanych związanych z montażem grzejników łazienkowych oraz podłączeniem ich do instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym przy ul. Saperów 23, 23a, 25, 25a w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”		75.172,52 zł	95.000,00 zł	przetarg w toku
	Zadanie 2: wykonanie robót budowlanych związanych z montażem grzejników łazienkowych oraz podłączeniem ich do instalacji centralnego ogrzewania w budynku wielorodzinnym przy ul. Parkowej 1, 3, 5, 7 w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”		61.607,40 zł	70.000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: A. Janik
23.08.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Sammy
Joanna Salus-Komorowska

19

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 24 czerwca 2017 r. do 22 sierpnia 2017 r.:

- 1) wydała 85 zarządzeń, w tym:
- 25 w sprawach wewnętrznych,
 - 60 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia pełnomocnictw i upoważnień,
- udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół podstawowych, przedszkoli miejskich i Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko:
inspektora w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej,
podinspektora w Wydziale Transportu,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko inspektora w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:
inspektora w Wydziale Organizacji i Kadr,
inspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich
podinspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
podinspektora w Biurze Rady Miejskiej,
referenta w Wydziale Kultury, Turystyki, Sportu i Organizacji Pozarządowych-
Referat Organizacji Pozarządowych,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia:
Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy - Pana Marka Suwalskiego,
Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy - Pana Szymona Chojnowskiego,
Skarbnika Miasta Świdnicy - Pana Kacpra Siwka,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmian w budżecie,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego:
Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy,
Muzeum Dawnego Kупiectwa,
Miejskiej Biblioteki Publicznej,
- przyznania nagrody rocznej dla:
Pani Adriany Miary - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,
Pani Adrianie Rudnickiej - dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy,
Pana Wiesława Rośkowicza - dyrektora Muzeum Dawnego Kупiectwa w Świdnicy,
- przyznania dotacji w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji na realizację zadania w 2017 r. pod nazwą „Realizacja innych innowacyjnych projektów wspierających i aktywizujących mieszkańców Miasta z udziałem środków własnych, środków Państwowych, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi” konkurs nr K-16/2017 II edycja),

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokalu mieszkalnego oraz części 2 lokali z przeznaczeniem na lokale socjalne,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 6 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą lub jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 8 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz ze sprzedażą i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- przekwalifikowania lokalu socjalnego położonego w budynku przy ul. Jagiellońskiej 15 na lokal mieszkalny oraz wyłączenia przedmiotowego lokalu z zasobu lokali socjalnych Gminy Miasta Świdnicy,
- przekwalifikowania dwóch lokali socjalnych ze wspólnym przedpokojem położonych w budynku przy ul. Kolejowej 18 w Świdnicy na jeden lokal mieszkalny,
- wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie na okres do 1 roku nieruchomości - 2 działek oraz 1 części działki położonych przy ul. Polna Droga (Obr 5 Am 14 i 15) na rzecz Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy ulicy Spółdzielczej w Świdnicy (Obr. 4, Am 12),
- wniesienia nieruchomości - 4 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica - jako wkładu niepieniężnego - aportu - do spółki prawa handlowego „Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.” w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie wniesienia nieruchomości jako wkładu niepieniężnego - aportu - do spółki prawa handlowego „Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.” w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 12 działek gruntu położonych przy ulicy Sudeckiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości - działki położonej przy ul. Kliczkowskiej w Świdnicy (Obr. 3 Am 7) pod zabudowę mieszkaniowo - usługową,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowych - działki nr 1160 i 1161 położonych u zbiegu ulic Towarowej i Westerplatte (Obr. 3 Am 13) pod budowę stacji paliw,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej - działki położonej w rejonie ul. Polna Droga na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej - działki położonej przy ul. Feliksa Stamma w Świdnicy,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej domem jednorodzinny - działki położonej w Grodziszczu na rzecz pozostałych współwłaścicieli tej nieruchomości,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 16 działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

- kultury, w tym

- określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorom samorządowych instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Miasto Świdnica oraz wzoru wniosku,
- powołania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy,

- handlu, w tym:

- ustalenia czasu pracy sklepu spożywczego przy ul. Kopernika 22, w godzinach 22.00-23.00,

do dnia 31 grudnia 2017 r. :

sklepu spożywczego przy ul. Pułaskiego 17,
 sklepu spożywczego przy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11,
 w piątki i soboty w godzinach 22.00-24.00, w pozostałe dni tygodnia w godzinach 22.00-23.00,

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Sikorskiego prowadzonego przez Shell Polska sp. z o. o.,

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Zamenhofa prowadzonego przez Shell Polska sp. z o. o.,

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Esperantystów 14 prowadzonego przez PKN ORLEN S.A.,

sklepu spożywczo-przemysłowego na stacji paliw przy ul. Szarych Szeregów 4 prowadzonego przez PKN ORLEN S.A., w godzinach 22.00-6.00,

sklepu spożywczego przy ul. Łukowej 1, prowadzonego przez „MAŁPKA” S.A.,

sklepu spożywczego przy ul. Długiej 62,

sklepu spożywczego przy ul. Kopernika 22,

sklepu spożywczego przy ul. Żeromskiego 13/1,

sklepu spożywczego przy ul. Wrocławskiej 24,

sklepu spożywczego przy ul. Pułaskiego 2,
w godzinach 22.00-23.00,

- ustalenia czasu pracy do dnia 31 lipca 2017 r. :
sklepu spożywczego przy ul. Grodzkiej 1 po godzinie 22.00,

- pozostałym, w tym:

- tworzenia na obszarze Gminy Miasto Świdnica zastępczych miejsc szpitalnych w warunkach bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny,
- przyjęcia i prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Miasta Świdnicy,
- powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu do spraw funduszy zewnętrznych w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu ds. Strategii Rozwoju Miasta,
- ustalenia zasad gospodarowania materiałem pochodzącym z rozbiórek dróg publicznych i dróg wewnętrznych położonych w granicach administracyjnych Miasta Świdnica;
- zmiany zarządzenia Prezydenta Miasta Świdnicy w sprawie przeprowadzenia corocznych konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy dotyczących budżetu Gminy Miasta Świdnica,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 12 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | |
|-----------------------------------|-----|
| - gospodarki finansowej | - 3 |
| - gospodarki nieruchomościami | - 1 |
| - zagospodarowania przestrzennego | - 2 |
| - oświaty | - 1 |
| - pozostałym | - 5 |

w tym:

- nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Świdnicy,
- pomnika przyrody,
- zniesienia formy ochrony przyrody,

- zmiany uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
- zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 23.08.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA
Maciej Kujaj